Funkanalyse Bayern 2025

Horfunk-Reichweiten 2025

Ansbach
gesamt

RADIO 8

RADIO GALAXY Mittelfranken / Ansbach

ANTENNE BAYERN

ROCK ANTENNE gesamt

egoFM

Arabella Bayern

Radio Teddy

Bayern 1

Bayern 2

Bayern 3

BR-Klassik

BR24

> Radio héren gesamt

> Bayer. Lokalprogramme

> Bayernweite Privatprogramme (UKW oder DAB+)

> Lokale/regionale/bayernweite Privatprogramme gesamt

> Bayerischer Rundfunk gesamt

> Bundesweite DAB+-Programme (soweit gestiitzt abgefragt) "
> Sonstige Programme gesamt (ohne lokale/regionale/bayernweite
Privatprogramme, ohne BR, ohne bundesweite DAB+-Programme soweit
gestutzt abgefragt)

Basis: Deutschsprachige Bevolkerung (Mio.)

1) DAB-Programme auf dem 1. und 2. bundesweiten Multiplex

ICANTAR

B‘LM

Stereoempfangsgebiet gesamt

schon mal
gehort

%
71,1
47,4
82,1
43,5

5,6
14,4

3,5
78,3
36,4
81,6
28,3
43,3

100,0
87,5
86,7
96,8
94,2
53,4

71,1

WHK 4
Wochen

%
43,2
18,4
60,3
26,9

3,0

5,3

1,9
61,8
14,4
64,5
12,3
22,4
96,1
60,2
68,6
81,2
86,1
32,3

51,1

Stamm-
hérer

%
19,3
8,3
25,0
54
0,1
0,7
0,3
30,8
4,0
23,7
1,4
8,3
77,5
28,8
29,3
48,6
50,5
7,5

18,7

Montag bis Sonntag

Tages-
reichweite

%
16,3
4,8
21,2
5,5
0,1
2,2
0,1
25,2
2,6
22,9
0,7
3,5
79,4
23,9
24,4
41,9
49,3
6,4

20,3

Hoérdauer

in Min.

21
6
26
6
0
1
0
50
6
28
1
3
217
37
31
68
98
6

45

0,335

Markt-
anteile

%
9,8
2,8
11,9
3,0
0,0
0,5
0,0
23,1
2,9
12,9
0,3
1,2
100,0
16,8
14,4
31,2
45,1
3,0

20,7

Montag bis Freitag

Tages-
reichweite

%
19,7
6,0
22,3
5,6
0,1
31
0,1
25,5
3,2
20,5
0,5
4,5
80,9
29,2
26,0
48,4
48,7
6,3

17,7

Hordauer

in Min.

25
8
25
7

0

1

0
55
7
25
1

2
222
44
31
75
102

38

Markt-
anteile

%
11,3
3,6
11,3
3,0
0,0
0,6
0,0
24,7
3,2
11,3
0,3
1,1
100,0
19,7
14,1
33,9
46,1
3,0

17,0



Funkanalyse Bayern 2025

Horfunk-Reichweiten 2025

Ansbach
Gebiet von RADIO GALAXY
Mittelfranken / Ansbach

RADIO 8

RADIO GALAXY Mittelfranken / Ansbach

ANTENNE BAYERN

ROCK ANTENNE gesamt

egoFM

Arabella Bayern

Radio Teddy

Bayern 1

Bayern 2

Bayern 3

BR-Klassik

BR24

> Radio héren gesamt

> Bayer. Lokalprogramme

> Bayernweite Privatprogramme (UKW oder DAB+)

> Lokale/regionale/bayernweite Privatprogramme gesamt

> Bayerischer Rundfunk gesamt

> Bundesweite DAB+-Programme (soweit gestiitzt abgefragt) "
> Sonstige Programme gesamt (ohne lokale/regionale/bayernweite
Privatprogramme, ohne BR, ohne bundesweite DAB+-Programme soweit
gestutzt abgefragt)

Basis: Deutschsprachige Bevdlkerung (Mio.)

1) DAB-Programme auf dem 1. und 2. bundesweiten Multiplex

ICANTAR

B‘LM

Stereoempfangsgebiet von RADIO GALAXY Mittelfranken / Ansbach

schon mal
gehort

%
87,8
63,0
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5,5
11,5
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WHK 4
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%
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0,1
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0,6
6,7
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49,0
45,4
6,5

19,4
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in Min.

28
11
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28
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0,123

Markt-
anteile

%
12,2
4,8
11,6
1,4
0,0
0,0
26,7
6,5
8,0
0,2
2,4
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18,1
12,4
30,5
45,5
2,0

22,0

Montag bis Freitag

Tages-
reichweite

%
24,6
10,9
23,4

3,6

0,1

0,2
23,8

4,8
11,4

0,7

8,8
79,7
35,6
24,8
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44,3

6,7

19,1

Hordauer

in Min.

34
15
21

241
52
22
74
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Markt-
anteile
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14,1
6,3
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1,1
0,0
0,0
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